
Identifikátor života

MORAVA
naše páteř • životodárný element 
• pohon průmyslu • zásobnice 
podzemních vod a krasů • jistota 
i v dobách sucha

INTRO

HANÁ
rodné lány • uctivost k přírodě 
• hodnota půdy 

Ikony Olomouckého kraje

OLOMOUC
historická perla Moravy • epicentrum 
dění • nejstudentštější město

JESENÍKY
hraniční hory s charakterem • nedotčená 
příroda • tajemné příběhy 

Olomoucký kraj

...jedním slovem
OK

...jednou větou
Přirozeně svůj, kulturní, vzdělaný, 
formovaný kontrasty okolní krajiny.

...v krátkém odstavci
Dobré a bezpečné místo pro život. 
Vysoká kvalita života. Jsme prorostlí 
s přírodou. Věříme v poznání. 
Povznáší nás kultura a umění.

O NÁS

Formují nás kontrasty 

hor a nížin • bohatství a chudoby 
• duchovna, světských strastí i radostí 
• konzervatismu a progrese 

Jsme přirozeně sví 

souzníme s přírodou • krajinu máme 
vepsanou v krvi i duši • život zde plyne 
vlastním tempem • jsme pohodově 
nastavení • kdykoliv je potřeba, 
umíme zabrat

Roste nám to pod rukama 

tvoříme, nerozbíjíme • věcem okolo 
dáváme smysl • nejdřív práce, potom 
zábava • život u nás je hmatatelný, 
tělesný

Co jsme dali světu

kontaktní čočky • silon • vodoléčbu 
• tvarůžky • sunar • světové tenisty 
• zvony z Brodku u Přerova

Naše značky

Olomouc • Flora Olomouc • Dlouhé 
stráně • Ecce Homo • Priessnitz 

Fénix • Meopta • Mora • Nutrend 
• Pars nova • Prim • Sigma • Sulko
• Tondach • Zora

KÝM JSME A KDE VIDÍME
SVÉ MÍSTO VE SVĚTĚ

Jaký kraj je a jakou má ambici se rozvíjet 
a být vnímaný očima druhých? Právě 
to s ohledem na lepší image vyjadřuje 
identita Olomouckého kraje. 

Na jejím vzniku se podílely desítky 
klíčových aktérů, osobností a odborníků 
z regionu, ale i mladých lidí, kteří studují 
a Olomoucký kraj teprve budou utvářet. 

Identita je sdíleným podkladem pro ko-
munikaci kraje, místních organizací 
a firem směřovanou k obyvatelům kraje 
i navenek mimo jeho hranice.

Jak s identitou pracujeme

• vybízíme k tomu, aby klíčový předsta-
vitelé kraje, místních firem, organizací 
a subjektů mluvili o kraji jednotně, 
stejnými větami a slovy – stejnými 
slovy, jakými o kraji mluví lidé, 
kteří tady žijí

• oslovujeme další, zatím nezapojené 
místní subjekty, ale také obyvatele 
kraje s výzvou, aby se přidali, identifi-
kovali své místo ve společném příběhu 
kraje a sami řekli, jak přispívají nebo 
chtějí přispět k dobré reputaci kraje    

• směřujeme k jednotné prezentaci, 
komunikaci a propagaci kraje, pro-
pojení různorodých dílčích snah 
a aktivit, příběhů, zajímavostí i dosa-
žených výsledků v jeden celek, 
který utváří jedinečnost kraje s ohle-
dem na jeho minulost, současnost 
a to, co je před námi 

Naše silná témata

DOBŘE SE TADY ŽIJE
• Vysoká kvalita života je u nás dána kvalitním vzděláním 

a službami, zázemím pro sport, volný čas a kulturu. 
• Jsme prolnutí staletími duchovního života. Biskupství zde 

má téměř 1000letou tradici, arcibiskupství je zde od roku 
1777.

• Jako historické centrum Moravy nám nechybí rozhled 
ani respekt k minulosti a rozhled do okolí.

• Jedno z nejbezpečnějších míst na zemi, dáváme zázemí 
naší armádě.

MÁME CO UKÁZAT SVĚTU, RÁDI VÁS 
POHOSTÍME
• Pěstujeme udržitelný a zelený turismus, s respektem k přírodě 

a komunitám.
• Okusíte u nás blízkost a přejícnost hostitelů i poctivé místní 

dobroty (Olomouc – gastronomické centrum, tvarůžky, pivo 
a minipivovary, nejstarší palírna v Evropě).

• Je u nás co obdivovat (Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci – 
UNESCO, největší varhany v ČR, Bouzov – hrad bílé paní, 
hradní komplex Helfštýn, Svatý kopeček).

• Okolní příroda bere dech (Hranická propast – nejhlubší 
na světě, Javoříčské krasové jeskyně, Praděd, Dlouhé stráně, 
Zlaté Hory, „české Holandsko“ – ráj cyklistů).

• Oslavujeme tradice (živé zvyky a nářečí, dožínky).

SOUZNÍME S PŘÍRODOU, PEČUJEME 
O TĚLO I O DUŠI 
• Tvarují nás úrodné lány Hané a nedotčené hřebeny Jeseníků, 

zdravé prostředí je základem místního zemědělství 
a kvalitní produkce.

• Dýcháme nejčistší vzduch ve střední Evropě.
• Je u nás největší počet lázeňských měst v ČR, směle konkuruje-

me vyhlášeným lázeňským lokalitám (Priessnitzův Jeseník, 
Lipová-lázně, Slatinice, Teplice nad Bečvou, Velké Losiny, 
Bludov). 

• Jsme mekkou přírodovědných oborů – dáváme světu nové 
odborníky, poznatky i sportovce.

Razíme cestu do světa

VE ZNALOSTECH
• Lidé v kraji jsou nadprůměrně vzdělaní, místní absolventi 

jazykově skvěle vybavení. 
• Olomouc je nazývána nejstudentštějším českým městem.
• Skladbou místních studentů a absolventů jsme ideálním 

místem pro rozvoj center sdílených služeb.
• CATRIN je unikátním pracovištěm výzkumu a vývoje nanotech-

nologií, biotechnologií a biomedicíny. 
• Znalosti rád sdílíme, ještě raději těm nejmladším například 

v Pevnosti poznání.

V PODNIKÁNÍ A INOVACÍCH 

• Inovace u nás mají zelenou (Biomedicína, Life Science 
a Well-being, Zemědělství pro 21. století, Optika a jemná 
mechanika, optoelektronika, Čerpací a vodohospodářská 
technika, Pokročilé materiály a technologie, Kulturní 
a kreativní průmysly)

• Inovační centrum vytváří inovační ekosystém regionu, rozvíjí 
inovační huby v regionu.

• Věnujeme se biomedicíně a telemedicíně, rozvíjíme udržitelné 
a digitalizační projekty v organizacích a podnicích.

• Nabízíme špičkové nájemní prostory pro rozvoj podnikání.

V KULTUŘE A KREATIVNÍCH ODVĚTVÍCH
• Kulturní dění, tvůrčí obory a koncentrace vzdělaných, nada-

ných a umělecky založených lidí dává prostor pro inspiraci 
a tvořivost, nové formy a synergie.

• Vytváříme přesahy do světa kultury a zároveň propojujeme 
lokální kreativce s evropskou špičkou (Academia Film 
Olomouc, Blues Alive Šumeperk, JAZZ Přerov, Podzimní 
festival duchovní hudby, Muzeum umění Olomouc).

• Propojujeme kreativitu, technologie a podnikání.

IDENTITA
AMBICE

arc
hite

kto
nic

ký

bezpečný

podnikavý

p
rop

ojený

tu
ristick

ý
zem

ědělský

blízký přírodě

duchovní

kulturní a kreativní

tradiční

sp
or

to
vn

í

zd
ra

vý

so
lid

ár
ní

vitá
ln

í

příjemný pro život

znalostní

inovační

prům
yslový

vize

Pracovat se dá odkudkoliv, 
krásně žít u nás v kraji. 

Přibližujeme se jeden druhé-
mu, přírodě a světu. 

Chceme vědět víc, poznávat, 
léčit. 

mise

Na lepší image pracujeme 
společně. 

IDENTITA 
A AMBICE 
OLOMOUCKÉHO 
KRAJE

identita    naše silná témata

ambice    razíme si cestu do světa

#řeka Morava

#nervové synopse

#propojení lidí

#kořeny


